
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA A PROCEDURA APERTA AGGIUDICATA DA CONSIP SPA 
PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI AI SENSI 
DELL’ART. 54, COMMA 4, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SMI, PER LA FORNITURA DI  STENT 
CORONARICI - III EDIZIONE -  ID 2356. LOTTI N. 2 E 3. DURATA APPALTO SPECIFICO 12 MESI, A 
PARTIRE DAL 01.11.2023 FINO AL 31.10.2024. IMPORTO ANNUO PRESUNTO EURO 309.382,00 IVA 4% 
ESCLUSA, PARI AD EURO 321.757,28  IVA 4% INCLUSA.

Proposta di delibera: 1781/23 del: 02/10/2023

L’Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 02/10/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara 
di aver accertato:

che, per quanto previsto nel DCPM 24/12/2015 e successivo DPCM 11/07/2018, la CONSIP 
s.p.a ha espletato gara a procedura aperta suddivisa in quattro lotti, per l’affidamento, in 
relazione a ciascun Lotto, di un Accordo Quadro con più operatori economici secondo 
termini e condizioni definite, senza riapertura del confronto competitivo, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 54, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto la 
fornitura di STENT CORONARICI per le Pubbliche Amministrazioni - ID 2356:
Lotto 1 - BVS Scaffold riassorbibili (CIG MADRE 86742265BD); 
Lotto 2 - DES con polimero durevole (CIG MADRE 8674235D28); 
Lotto 3 - DES con polimero riassorbibile (CIG MADRE 8674238FA1); 
Lotto 4 - DES senza polimero (CIG MADRE 86742487E4);

che con nota prot. n. 30885 del 21.09.23 è stato richiesto al Direttore della UOC Farmacia, 
Dott. Alfredo Ascani, di voler valutare se i prodotti oggetto della aggiudicazione rientrino 
nel fabbisogno necessario all’attività ospedaliera ed, in caso positivo, di voler evidenziare i 
quantitativi e la tipologia tra quelli in gara ai fini della eventuale adesione;

che con nota prot. 31695 del 28.09.23, la UOC Farmacia ha confermato e trasmesso il 
fabbisogno necessario all’attività ospedaliera corredato dei quantitativi per i lotti nn. 2 e 3 
aggiudicati in gara CONSIP;

che questa Azienda, per quanto stabilito dal DCPM 24/12/2015 e successivo DPCM 
11/07/2018, ha necessità di aderire agli esiti della suddetta procedura il cui importo del 
fabbisogno afferente alle categorie merceologiche STENT CORONARICI (lotti nn. 2 e 3), 
quantificato in via presuntiva per la durata di 12 mesi, è di € 309.382,00 IVA 4% esclusa, 
pari ad € 321.757,28 IVA 4% inclusa, secondo il dettaglio allegato alla presente 
deliberazione di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale (all.to 1);

che l’incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto che verrà stipulato con le 
ditte fornitrici è individuato nella persona del Dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC 
Farmacia;

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 
fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di aderire agli esiti della procedura di gara indetta ed aggiudicata da CONSIP SPA per la conclusione di un 
Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e smi, per la fornitura di Stent coronarici - III edizione -  ID 2356 (lotti nn. 2 e 3), della durata di 12 mesi, 
a partire dal 01.11.23 fino al 31.10.24, per un importo di € 309.382,00 IVA 4% esclusa, pari ad € 
321.757,28 IVA 4% inclusa, secondo il dettaglio allegato alla presente deliberazione di cui ne costituisce 
parte integrante e sostanziale (all.to 1);

 di autorizzare l’emissione dei relativi ordini diretti sulla piattaforma CONSIP. per la fornitura dei beni di 
cui al dettaglio allegato alla presente deliberazione di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale 
(all.to 1);

 di individuare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto di questa Azienda Ospedaliera nella persona del 
Dott. Alfredo Ascani (Direttore UOC Farmacia).

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 321.757,28 IVA inclusa, 
trova riferimento sul conto 501010309 (protesi) come qui di seguito descritto:

anno 2023 (dal 01.11): €   52.893,48 sub aut 3 / 157; 
anno 2024 (al 31.10): € 268.863,80.

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione dell’autorizzazione di spesa relativa 
all’esercizio 2024.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;



4

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

 di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, e da n. 1 allegato così 
composto:

 allegato 1 - DETTAGLIO ECONOMICO STENT CORONARICI 2023, composto da n. 1 pagina.


		2023-10-02T14:14:28+0000
	Paolo Cavallari


		2023-10-03T10:16:10+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-10-04T08:26:51+0000
	Alberto Fiore


		2023-10-04T08:27:23+0000
	Firma applicativa


		2023-10-04T11:37:44+0000
	Patrizia Magrini


		2023-10-04T11:38:13+0000
	Firma applicativa


		2023-10-06T08:40:44+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-10-06T09:08:34+0000
	Firma applicativa




